
Nuo grūdo iki duonos

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Gruodis 2015 10:52

Gyvenant  amžių sandūroje, vaikams įdomi mūsų praeitis ir ateitis. Laikmetis daug ką pakeičia,
nekeisdamas pagrindinio žmogaus maisto – duonos.                     

  

Neįsivaizduojame gyvenimo be duonos. Tai maistas, kuris niekuomet nepabosta. Vaikai turi
žinoti,  kaip duonelė pasiekia jų stalą. 

  

Prieš ruošiantis šventei lankėmės Biržų duonos kepykloje. Anykščiuose dalyvavome
edukacinėje pamokoje, kurioje patys minkėme tešlą, formavome duonos kepalėlius, dėjome ant
ližės ir pašovėme į krosnį. 

      

  

Garsi kepėja ponia Nijolė pasakojo, kaip seniau žmonės gerbdavo duoną, priminė, kad ir dabar
ne visi vaikai gali kasdien džiaugtis duona, kiek dar daug pasaulyje yra badaujančių vaikų. 

  

2015metai –etnografiniai regionų metai, todėl metus norėjome užbaigti švente ,,Nuo grūdo iki
duonos‘‘. Šventė skirta puoselėti meilę ir pagarbą duonai, žmogaus darbštumui, plėsti mokinių
žinias apie lietuvių liaudies papročius, tradicijas. 

  

Į šventę pasikvietėme tėvelius, senelius, seses, brolius, mažuosius draugus – pirmokus,
darželio - lopšelio ,,Rugelis‘‘ priešmokyklinės grupės vaikučius.

  

Vaikai sužinojo, koks ilgas ir sunkus duonos kelias iki mūsų stalo. Šventės metu dainavome
daineles, minėme mįsles, prisiminėme patarles apie duoną, vaidinome, žaidėme ratelius.
Susitikome su tinginiu vilku, kuris staugė ir vis prašė duonos. Vištytė mokė mus gerbti duonelę,
ji parodė duonutės kelią: sėjo, pjovė, kūlė, malė, o kai iš malūno parsivežė miltus, užminkė
tešlą, padėjo ant ližės ir pašovė į pečių.  

  

 1 / 4



Nuo grūdo iki duonos

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Gruodis 2015 10:52

Visi buvo pavaišinti vištytės keptais riestainiais. 

  

Duona, ateidama ant mūsų stalo, į mūsų namus atneša rugio kantrybę, ugnies šilumą ir
Tėvynės kvapą. Vaikai suprato, kad duona nemėgsta tinginių, apsileidėlių, o kad ją užauginti
reikia įdėti daug triūso. 

  

Sujaudino pasakyti paskutiniai žodžiai:

  

Ji ne vieną žmogų,

  

Nuo mirties apgynė.

  

Kas duonelę gerbia,

  

Gerbia tas Tėvynę.

  

Tikiu, kad vaikų širdyse išliks pagarba duonai.

  

  

                                                                                   3b klasės mokytoja Violeta Vanagienė

  

 2 / 4



Nuo grūdo iki duonos

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Gruodis 2015 10:52

 3 / 4



Nuo grūdo iki duonos

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 28 Gruodis 2015 10:52

    

 4 / 4


